
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana.  Responsabile Procedimento: Garda Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Comune  di  Formigliana 
Provincia di Vercelli 

 
Determinazione n° 49 del 25/05/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PREVENTIVO PER TAGLIO ERBA PRESSO LE 

SCUOLE COMUNALI E IL PARCO GIOCHI. 

CIG: Z083B4E631            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, degli Enti 

locali e dei suoi organismi; 

Vista la legge 29 dicembre 2022 n. 197 recante le disposizione per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2023); 

Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Considerato che è necessario provvedere ad effettuare lavori di manutenzione per 

strade/vie ed aree di proprietà comunali, consistenti in: 

- Taglio erba delle aree verdi comunali: scuole comunali e parco giochi; 

Dato atto che per tali motivi è stato ritenuto opportuno procedere all’affidamento 

diretto, individuando nella Ditta Cavallaro Davide – Fraz. Castellengo 9/B di 

Cossato, l’operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze amministrative che 

soddisfa il criterio dell’economicità; 

Dato atto che sono state effettuate le verifiche formali e sostanziale dei requisiti di 

ordine generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, 

finanziaria, tecnica e professionale in capo alla Ditta Cavallaro Davide – Fraz. 

Castellengo 9/B di Cossato, nel rispetto del principio di rotazione ai sensi dell’art. 36 

comma 1, D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Rilevato che si tratta di lavori di modesto importo e l’affidamento è teso comunque a 

garantire la qualità delle prestazioni ed il rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza ai sensi dell’art. 30, comma 1, D.Lgs. 50/2016; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana.  Responsabile Procedimento: Garda Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto quindi il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Cavallaro Davide – Fraz. 

Castellengo 9/B di Cossato, pervenuto in data 19/05/2023 al protocollo comunale n. 

1129, che quantifica in Euro 250,00 oltre IVA, per quanto esposto in premessa; 

 

Dato atto che, trattandosi di lavoro con spesa inferiore a Euro 40.000,00, per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto che la ditta ha dichiarato la propria disponibilità ad eseguire le opere sopra 

descritte, nel rispetto altresì degli obblighi in materia di sicurezza ai sensi del D.Lgs 

81/08 e s.m.i.; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.13/8/2010 n.136, così 

come modificati dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in merito all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 9 del 

28.03.2023; 

Accertato che la spesa, conseguente all’adozione del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertato ed acquisito il preventivo parere, sul presente atto, in ordine alla regolarità 

tecnica, contabile e di copertura finanziaria ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

1) di affidare alla Ditta Cavallaro Davide, Fraz. Castellengo 9/B di Cossato, i 

lavori di sistemazione aree a verde di proprietà comunale sopra descritti, di cui 

al preventivo avente protocollo comunale n. 1129, per una spesa preventivata 

di Euro 250,00 oltre IVA per quanto esposto in premessa; 

2) di impegnare ed imputare la somma di €. Euro 305,00 derivante dal presente 

atto, a carico del bilancio 2023/2025, alle missioni 09 Programmi 02 Titolo 01 

Macroag 103 con esigibilità entro il 31.12.2023. 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                  F.to: Sergio Monfermoso 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana.  Responsabile Procedimento: Garda Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria ai sensi del’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

Importo della spesa: 305,00  

Impegno contabile: 305,00 

Capitolo di bilancio 1632 

Missione 09 Programma 02 Titolo 1 Macroag. 103 

Si attesta di aver effettuato la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario 

della gestione con esito positivo, dando atto altresì che il provvedimento, dalla data odierna, è 

esecutivo ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Veloce dr. Guido 

 
In data  25/05/2023 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

- SINDACO 

- RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

- ATTI UFFICIO 

________________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

N. ____     ______ Reg. pubbl. _______________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 29/05/2023 sul sito web istituzionale accessibile al 

pubblico ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi, (art. 32, comma 1, legge 18/06/2009 n. 69. 

 

Lì, 29/05/2023                               

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                F.to: Veloce Dr. Guido 

_______________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Formigliana.  Responsabile Procedimento: Garda Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Lì,29/05/2023 

        Il Segretario Comunale 

                 Veloce Dr. Guido 

_______________________________________________________________________________ 


